
Smlouva o dílo „Oprava části cyklotrasy č.507 – Šíbrnka, třetí etapa, v katastrálním území Jedovnice“ 

 

1 

 

 

          Smlouva o dílo č. 15/2017/99 
uzavřená podle § 2586 - 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

1. Smluvní strany 
 

 

Objednatel:                                         Mendelova univerzita v Brně 

                                                              Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 

       Sídlo:                                              679 05 Křtiny 175 

       Právní postavení:                           Veřejná vysoká škola, dle zák. č. 111/1998 Sb. 

       IČ:                                                  62156489 

       DIČ:                                               CZ62156489 

       Zastoupený:                                   Ing. Pavel Čacký, zástupce ředitele podniku 

       Zástupce ve věcech technických:  Ing. Marie Procházková 

        Ing. Petra Levá 

       Bankovní spojení:                          xxx 

       Číslo účtu:                                      xxx 

       E-mail:                                           marie.prochazkova@slpkrtiny.cz,    

         petra.leva@slpkrtiny.cz 

                                                                                        (dále jen objednatel) 

a 
 

Zhotovitel:                                       Regioprojekt Brno, s.r.o. 
Sídlo:                   Hrnčířská 573/6, 602 00  Brno 

Doručovací adresa:     P.O.Box 3, 618 00 Brno 

Zapsaný v OR u:       KS v Brně, oddíl C, vložka 335 

IČ:       00220078 

DIČ:         CZ00220078 

Zastoupený:       Ing. Petrem Marčákem, prokuristou 

Bankovní spojení:      xxx 

Číslo účtu:       xxx 

Zástupce ve věcech technických:   Ing. Petr Marčák, Ing. Ondřej Ševčík 

Tel.:         xxx 

E-mail:         marcak@rpbrno.cz 

                                                        (dále jen zhotovitel)  
 

 

2. Předmět díla 

 

2.1. Předmětem plnění je zhotovení projektové dokumentace pro akci 

 

„Oprava části cyklotrasy č. 507 - Šíbrnka, třetí etapa, v katastrálním území 

Jedovnice“ na pozemku p.č. 2675/1 v katastrálním území Jedovnice v délce cca 1,8 km  

 

Rozsah plnění: 

Přípravné práce: 

- Zaměření lokality a cestovní náhrady    

Projektové práce: 

- Projektová dokumentace ohlášení a provádění stavby (OHS/DPS = JP) 

mailto:marie.prochazkova@slpkrtiny.cz
mailto:marcak@rpbrno.cz


Smlouva o dílo „Oprava části cyklotrasy č.507 – Šíbrnka, třetí etapa, v katastrálním území Jedovnice“ 

 

2 

 

Geotechnický průzkum + sondy LDD 

Ostatní práce - IČ: 

- IČ - stanoviska správců IS 

2.2. Případné vícepráce či méněpráce, zjištěné v průběhu realizace projektových prací, nutné 

k dokončení díla budou odsouhlaseny objednatelem, přičemž zhotovitel tyto práce ocení 

stejným způsobem jako původní zakázku. Vícepráce provedené jiným způsobem 

nebudou objednatelem uhrazeny. 

2.3. Zhotovitel zajistí, aby dílo vypracované podle bodu 2.1. této smlouvy odpovídalo 

celostátně platným předpisům vztahujících se k předmětu díla.  

2.4. Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech umožňujících zadání  

(dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a vyhlášky 230/2012 Sb., 

kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce  

a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v účinných 

zněních) a provádění stavby. 

2.5. Projektová dokumentace bude současně zpracována v souladu s posledním zněním 

Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Podpora 

cyklistiky a cyklistické dopravy v Jihomoravském kraji (dále jen Pravidla“) tak, aby výše 

požadované dotace a bodový zisk preferenčních kritérií byl co nejvyšší. 

2.6. Předání projektové dokumentace proběhne na základě tištěného protokolu o předání  

a převzetí díla v rozsahu 6 ks paré tištěného vyhotovení, 2 ks na CD v elektronické 

podobě na CD. 

 

 

3. Místo a termín realizace díla (místo a čas plnění) 

 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit kompletně dílo specifikované v článku 2.1  

do 31.12.2017. 

Místem plnění, tj. místem předání dokončeného díla objednateli, je sídlo                    

objednatele (viz. výše). 

 

3.2. Zahájení prací je podmíněno: 

 podpisem Smlouvy o dílo 

 předáním podkladů (porostní mapa lokality,…) 

Změna termínu je možná: 

 při pozdějším zahájení prací, zapříčiněným objednatelem 

 pokud byly práce přerušeny na pokyn objednatele 

 v případě, že dojde ke zveřejnění Pravidel později 

 v případě zásahu třetí osoby nebo vyšší moci 

 

 

4. Cena za dílo, platební podmínky 

 

4.1. Cena za dílo v rozsahu plnění dle čl. 2 byla stanovena na základě výsledků provedeného 

výběrového řízení jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen v případě 

změny sazby DPH nebo rozšíření předmětu plnění. Tato cena obsahuje veškeré náklady 

potřebné k realizaci díla a je platná po celou dobu provádění díla až do jeho dokončení: 



Smlouva o dílo „Oprava části cyklotrasy č.507 – Šíbrnka, třetí etapa, v katastrálním území Jedovnice“ 

 

3 

 

 

- Zaměření lokality kolečkem                      12 600,- 

- Cestovní náhrady a jednání     4 480,- 

- Projektová dokumentace (OHS/DPS = JP dle sazebníku UNIKA) 81 043,- 

- Geotechnický průzkum + sondy LDD    25 000, 

- IČ - stanoviska správců IS a DO     14 000,- 

Cena celkem                     137 123,- Kč bez DPH 

 

4.2. K uvedené ceně v čl. IV. odst. 4. 1. (bez DPH) bude připočtena příslušná sazba DPH  

dle platných cenových předpisů v dané době. 

4.3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené v § 28 zákona  

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Splatnost faktur byla smluvními stranami dohodnuta do 30 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum 

protokolárního převzetí díla objednavatelem. 

4.5. V případě přerušení či ukončení prací z důvodů nezaviněných zhotovitelem (např. 

k ukončení prací na pokyn objednatele), vystaví zhotovitel objednateli fakturu na dosud 

provedené práce. Objednatel se zavazuje tyto práce uhradit.  

4.6. Účelně vynaložené poplatky státu (např. kolkovné, správní poplatky, …) nejsou součástí 

ceny a jejich náhrada bude připočtena k fakturované ceně, popř. úhradu zajistí objednatel 

na vlastní náklady. 

 

5. Předání a převzetí díla 

 

5.1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo dle čl. 2 převzít a zaplatit dle dohody  

a podmínek čl. 4 této smlouvy. 

 

6. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

 

6.1. Objednatel se zavazuje, že před a po dobu zpracování dokumentace poskytne zhotoviteli 

doplňující podklady, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy v termínu, 

který bude dohodnut mezi odběratelem a zhotovitelem.  

6.2. Pokud doba pro předání dodatečných podkladů ovlivní dohodnutý termín plnění dle bodu 

3. této smlouvy, bude upraven původně dohodnutý termín plnění dodatkem této smlouvy 

o dílo.  

   

7. Smluvní pokuta, smluvní úrok a jiná opatření 

 

7.1. Smluvní pokuta za pozdní dokončení díla oproti termínům v čl. 3 je dohodnuta ve výši 

0,03% z ceny za dílo bez DPH  za každý i započatý den prodlení s předáním díla. Smluvní 

pokuta nebude zhotoviteli účtována v případě, že termín dokončení díla bude ovlivněn 

vyšší mocí nebo třetí osobou (např. časovou prodlevou - nekonáním stavebního úřadu, 

apod.). V tomto případě bude termínu plnění adekvátně prodloužen. 

7.2. V případě úhrady faktury po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení  

ve výši 0,3% z dlužné částky. 



Smlouva o dílo „Oprava části cyklotrasy č.507 – Šíbrnka, třetí etapa, v katastrálním území Jedovnice“ 

 

4 

 

7.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom,  

zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 

samostatně. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 

8.1. Obchodně právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se 

řídí ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.  

8.2. Změny smlouvy o dílo mohou provádět smluvní strany pouze písemnými dodatky,  

které budou chronologicky číslovány a podepsány osobami oprávněnými dle této 

smlouvy.  

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních.  

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 

 

 

Křtiny, dne 1. 8. 2017                                             Brno, dne 31. 7. 2017 

 

 

Za objednatele:                                                               Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..                              ………………………………… 

Ing. Pavel Čacký                                                             Ing. Petr Marčák 

Zástupce ředitele podniku                                               Prokurista 


